
Казан шәһәре муниципаль 

берәмлеге башкарма комитеты 

мәгариф идарәсенең Вахитов һәм 

Идел буе районнары мәгариф 

булеге 

 

420101, Казан ш., Б.Касимовлар  

урамы,6 нчы йорт 

Тел./факс (843)224-35-30,  

E-mail: roopriv@yandex.ru,  

http://roopriv.it-tat.ru 

 Отдел Управления образования 

Исполнительного комитета 

муниципального образования города 

Казани по Вахитовскому и 

Приволжскому районам 

 

420101,г.Казань,ул.Бр.Касимовых,6 

Тел./факс (843)224-35-30,  

E-mail: roopriv@yandex.ru, 

 http://roopriv.it-tat.ru  

 

БОЕРЫК  

“ 28  ” 05”     2018г. 

 

ПРИКАЗ  №391 

 

   Об организации и проведении августовской  конференции  

работников образования Вахитовского и Приволжского районов    

в 2018 году. 

       На основании плана работы отдела Управления образования Исполнительного 

комитета муниципального образования города Казани по Вахитовскому и Приволжскому 

районам, учебно-методического сектора ИМО, с целью подведения итогов  2017/2018 

учебного года и определения целевых ориентиров развития муниципальной системы 

образования районов на новый учебный год 

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Установить предварительные сроки проведения  августовской  конференции 

работников образования  Вахитовского и Приволжского районов:   

 21 – 24  августа - пленарное заседание  по теме: 

 « Создание  новых возможностей  в развитии системы образования» 

 27 - 29   августа 
 секция заместителей директоров по воспитательной работе, руководителей ШМО 

классных руководителей по теме: «Современные  эффективные подходы в реализации 

проектов и  программ воспитания» 

 секция заместителей директоров по учебной работе по теме: «Корпоративное 

управление и рефлексия, необходимые  условия  для развития мастерства учителя» 

   секция руководителей ШМО учителей гуманитарного цикла по теме:       

 « Повышение роли общественных дисциплин в образовательном процессе» 

 секция заместителей директоров по начальному образованию, руководителей 

ШМО учителей начальной школы по теме: «Перспективные линии развития начального 

образования в соответствии с ФГОС НОО»   

 секция руководителей ШМО учителей естественно – математического цикла  по 

теме: «Современное образование: новые требования и новые подходы» 

2. Определить базовыми площадками для проведения секционных заседаний 

августовской конференции работников образования следующие образовательные 

учреждения:  

- МБОУ « Гимназия №139»  секция  заместителей директоров по воспитательной работе, 

руководителей ШМО классных руководителей; 

- МБОУ « Гимназия №16»  секция  заместителей директоров по учебной работе; 

 - МБОУ « Гимназия №52» секция заместителей директоров по начальному образованию, 

руководителей ШМО учителей начальной школы;  

 - МБОУ « СОШ№24»»  секция учителей гуманитарного цикла; 

 - МБОУ « Лицей № 83»   секция  учителей естественно – математического цикла.  

3. Руководителям базовых площадок создать необходимые условия для проведения 

секционных заседаний августовской конференции работников образования района. 

4. Утвердить программу проведения пленарного и секционных заседаний 

августовской конференции работников образования района.  

mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/
mailto:roopriv@yandex.ru
http://roopriv.it-tat.ru/


5. Назначить ответственными за подготовку и проведение секционных заседаний в рамках 

августовской конференции: 

Чеснокову Т.А.- гл.специалиста по воспитательной работе; Мухаммадиеву Л.Р., методиста 

УМС ИМО  ( секция заместителей директоров по воспитательной работе, руководителей 

ШМО классных руководителей); 

Павлову В.С.,заведующую УМС ИМО; Галимову А.А., заместителя начальника (секция  

заместителей директоров по учебной работе);  

 Халиуллину Е.А.-ведущего специалиста по учебной работе; Валиуллову М.В..,методиста 

УМС ИМО (секция заместителей директоров по начальному образованию, руководителей 

ШМО учителей начальной школы); 

 Билалову Р.К. методиста УМС ИМО; Шафигуллину Р.Ф.,специалиста по учебной работе    

(секция   учителей гуманитарного цикла);  

Билалову Р.К., методиста УМС ИМО;  Павлову В.С.,заведующую УМС ИМО (секция 

учителей естественно – математического цикла); 

6.  Руководителям образовательных организаций районов: 

6.1.  оказать содействие в подготовке проведения районной августовской  конференции и 

принять активное участие; 

6.2 обеспечить участие педагогических работников в работе пленарного и секционных  

заседаний. 

7. Возложить ответственность за организацию и проведение пленарного заседания на  

заведующую учебно-методическим   сектором информационно - методического отдела по 

Вахитовскому и Приволжскому районам Павлову В.С  

8.  Учебно-методическому  сектору информационно - методического отдела по 

Вахитовскому и Приволжскому районам обеспечить информационно – методическое 

сопровождение секционных заседаний.  

 9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                         М.З. Закирова 


